DDR5: 
16Gb ou superior; SSD: 256Gb ou superior. Placa de rede wireless; Porta HDMI adicional; Monitor – 21.5’ com 
HDMI; Teclado USB, padrão ABNT, português Brasil, com teclado numérico; Mouse cabo USB de 1m60cm ou 
superior. Valor global estimado: R$ 8.120,00 (oito mil, cento e vinte reais). Data da última assinatura: 26 de 
novembro de 2025. Vigência: início em 26 de novembro de 2025, término em 31 de dezembro de 2025. 
Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e Eugênio Victor Pereira do Amaral, 
representante legal, pelo Contratado.

[...]

Gerador IDbio. Modelo: 150; 
acessórios, suportes e dispositivos: Haste para encaixe em suporte sargento. Suporte sargento; Haste ID para 
mesa; Garra para fixar a haste com braço deslizante em superfícies planas; Gancho suporte. Valor global 
estimado: R$ 5.180,00 (cinco mil, cento e oitenta reais). Data da última assinatura: 26 de novembro de 2025. 
Vigência: início em 26 de novembro de 2025, término em 31 de dezembro de 2025. Assinam: Rafael Silva de 
Souza Lima, presidente, pela Contratante e Silvio Aparecido de Medeiros, representante legal, pelo

[...]

18,2cm. Processador: 4 núcleos, 12m de cache. DDR5: 8Gb. SSD: 256Gb. Placa Wireless. Sistema
Operacional: Windows 11 Home. Fonte de energia. Placa de rede sem fio. Bluetooth. Conexões: USB, P2, RJ45,
HDMI, entrada de energia. Valor global estimado: R$ 11.844,00 (onze mil, oitocentos e quarenta e quatro
reais). Data da última assinatura: 26 de novembro de 2025. Vigência: início em 26 de novembro de 2025,
término em 31 de dezembro de 2025. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e
Maico Junio Delai, representante legal, pelo Contratado.

[...]

Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 e Renato Mota 
da Silva - CNPJ 56.777.610/0001-50. Objeto Contratação Exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para 
fornecimento de: ITEM 05 – 04 (quatro) kits de hélices para drone DJI Mini 3; kit contendo 02 pares + 
parafusos. Valor global estimado: R$ 732,00 (setecentos e trinta e dois reais). Data da última assinatura: 26 
de novembro de 2025. Vigência: início em 26 de novembro de 2025, término em 31 de dezembro de 2025. 
Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e Renato Mota da Silva, representante legal,